
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазыньщ 

ДОКТААЛЫ 

от 31_ - ~---"--'---=----"'1~==--- 2023 года № 6 I tf<, 
1 

О внесении изменения в Постановление администрации У луг-Хемского 

кожууна № 473 от «31» октября 2022 г. «О внесении изменения в 
Постановление администрации Улуг-Хемского кожууна от 01.12.2020 г. 

№ 667/1». 

В соответствии с частью 2.1 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на 

основании Постановления Правительства Республики Тыва № 697 от 

26.10.2022 г. «О внесении изменения в пункт 1 постановления 

Правительства Республики Тыва от 17 мая 2021 г. № 233» Администрация 
Улуг-Хемского кожууна 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести прилагаемое изменение в приложение к постановлению 

администрации Улуг-Хемского кожууна от 31 октября 2022 г. № 473 «О 
внесении изменения в Постановление администрации Улуг-Хемского 

кожууна от 01.12.2020 г. № 667/1». 
2. Управлению образования администрации муниципального района 

(Сенди О.Б) с 01 октября 2023 г при заключении договоров при закупе 
сельскохозяйственной продукции от фермерских хозяйств района для 

организации горячего питания в начальных классах школ, питания 

детских садов кожууна руководствоваться предельными закупочными 

ценами, утвержденными данным постановлением. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Улуг-Хем» и 

разместить на официальном сайте Администрации Улуг-Хемского 

кожууна. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

подписания. 



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Даспак М. Л-К., заместителя председателя 

Хемского кожууна по социальной . литике . . r ,и 
,,,,>f u )I<. 

Председатель 

администрации кожууна: 

.i"'"~ 

fl
·.c,•c,"'° 
if 

· i 1 

администрации У луг-

Б.М. Балбак 



Приложение 

к постановлению администрации 

У луг-Хемского кожууна 

от« » ------ 2023 г № ---

Предельные закупочные цены 

на сельскохозяйственную продукцию от фермерских хозяйств 

У луг-Хемского мунципального района с О 1 октября 2023 года на основе трех 

коммерческих предложений от местных товаропроизводителей. 

№ Наименование продукции Единица Цена (руб.) 

п/п измерения 

1 Мясо говядина кг 280,320 
2 Молоко литр 85 
3 Картофель кг 53 
4 Морковь кг 52 
5 Свекла кг 50 
6 Лук репчатый кг 54 
7 Капуста свежая кг 48 
8 Помидоры свежие кг 207 
9 Огурцы свежие кг 124 

Примечание: стоимость мяса говядины для детских садов - 280 руб. за счет платных услуг, для 

школ - 320 руб. за счет федерального бюджета. 


